VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  CRÉDITO  ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 1.688.701,00 (um milhão seiscentos e oitenta e oito mil setecentos e
um reais), nos termos do Artigo 1º, da Lei Municipal n.º 3.574, de 02/03/2023 [*], em consonância com
o Inciso I,  do Artigo 41 (créditos  adicionais  suplementar,  destinados  a  reforço  de  dotação orçamentária),  da  Lei
Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e